
EINLADUNG ZUR ONLINE-FACHTAGUNG

05. Juni 2024 | 13:00 – 16:00 Uhr

Sozialpädagogische Begleitung gering literalisierter Erwachsener  
in Grundbildungsangeboten

Förderkennzeichen: W1496LWT

Eröffnung & Begrüßung

Grußworte

Einführung in das Delta Netz Transfer Projekt

Drop-Out in der Alphabetisierungspraxis 

Alphabetisierung und sozialpädagogische  
Begleitung im AGiL-Projekt

Ergebnisse aus dem Delta Netz Transfer Projekt 

Pause

Break-Out-Rooms

	 1. 	Abbrüche & temporäre Unterbrechungen 

	 2. 	Nähe-Distanz Verhältnis & Beziehungsgestaltung

	 3. 	Scham & Stigma

Zusammenfassung aus den Workshop-Gruppen

Verabschiedung

Prof. Dr. Mariam Hartinger, IB Hochschule

Viktoria Thieme, BIBB

Marina Sliwinski, IB ZGF

Dr. Veronika Thalhammer, LMU

Dr. Kristina Schmidt-Köhnlein und  
Christian Lätsch, vhs Spandau

Margarida Rischawy Mariano und 
Prof. Dr. Thomas Bürk, IB Hochschule

IB Nord Standort Schwerin: Claudia Thieme

IB Südwest Standort Koblenz: Kai-Uwe  
Thormann und Heinz-Peter Meyer

IB Berlin-Brandenburg Standort  
Neuenhagen: Daniela Paul

13:00 Uhr

13:10 Uhr

13:20 Uhr

13:35 Uhr

14:05 Uhr

14:35 Uhr

14:50 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr

15:55 Uhr

Blick in die Praxis: Aspekte sozialpädagogischer Begleitung gering literalisierter Erwachsener  
im Rahmen des Delta-Netz Transfer


